
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

別紙　会計帳簿参照

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

165,573

194,427

0
0

合計

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照10,000
別紙　会計帳簿参照75,664

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

11,625
70,593

会議費

令和６年度政務活動費収支報告書

議員名 榎　日出男

　政務活動費 360,000

（単位：円）

金額

0
0
0

26,545

備考項目

調査研究費

研修費



議員名

月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 22 固定電話代　令和6年3・4月分 10 5,034 1,678 -1,678

4 23 LPガス代　R6年4月分 10 1,025 113 -1,791

4 23 電気代　令和6年4月分（従量電灯A） 10 11,006 1,222 -3,013

4 25 上下水道料金　令和6年3月分 10 11,044 1,227 -4,240

4 26 令和６年度政務活動費交付金 360,000 355,760

4 30 公明新聞購読料　令和6年4月分 8 1,887 1,887 353,873

5 9 ノート代 7 220 220 353,653

5 10 携帯電話代　令和6年3月分 10 4,886 1,628 352,025

5 22 LPガス代　R6年5月分 10 953 105 351,920

5 24 電気代　令和6年5月分（従量電灯A） 10 11,879 1,319 350,601

5 27 上下水道料金　令和6年4月分 10 9,141 1,015 349,586

5 31 公明新聞購読料　令和6年5月分 8 1,887 1,887 347,699

6 3 灯油代 10 1,890 210 347,489

6 10 携帯電話代　令和6年4月分 10 4,887 1,629 345,860

6 20 固定電話代　令和6年5・6月分 10 5,190 1,730 344,130

6 24 LPガス代　R6年6月分 10 2,416 268 343,862

6 25 上下水道料金　令和6年5月分 10 9,559 1,062 342,800

6 25 電気代　令和6年6月分（従量電灯A） 10 10,897 1,210 341,590

6 30 公明新聞購読料　令和6年6月分 8 1,887 1,887 339,703

7 10 灯油代 10 1,926 214 339,489

7 10 携帯電話代　令和6年5月分 10 6,822 2,274 337,215

7 23 LPガス代　R6年7月分 10 2,270 252 336,963

7 24 電気代　令和6年7月分（従量電灯A） 10 11,788 1,309 335,654

7 25 上下水道料金　令和6年6月分 10 8,723 969 334,685

7 31 公明新聞購読料　令和6年7月分 8 1,887 1,887 332,798

8 13 携帯電話代　令和6年6月分 10 4,887 1,629 331,169

8 20 固定電話代　令和6年7・8月分 10 4,951 1,650 329,519

8 22 LPガス代　R6年8月分 10 2,561 284 329,235

8 23 電気代　令和6年8月分（従量電灯A） 10 15,223 1,691 327,544

榎　日出男

令和６年度　政務活動費　会計帳簿

※項目の内訳

１ 調査研究費 ２ 研修費 ３ 広報費 ４ 広聴費 ５ 要請・陳情活動費
６ 会議費 ７ 資料作成費 ８ 資料購入費 ９ 人件費 １０ 事務所費



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

8 23 電気代　令和6年8月分（電化Styleコース） 10 7,066 785 326,759

8 26 上下水道料金　令和6年7月分 10 10,395 1,155 325,604

8 31 公明新聞購読料　令和6年8月分 8 1,887 1,887 323,717

9 10 携帯電話代　令和6年7月分 10 4,890 1,630 322,087

9 25 上下水道料金　令和6年8月分 10 12,089 1,343 320,744

9 25 LPガス代　R6年9月分 10 2,633 292 320,452

9 25 電気代　令和6年9月分（電化Styleコース） 10 16,316 1,812 318,640

9 30 公明新聞購読料　令和6年9月分 8 1,887 1,887 316,753

9 30 事務整理作業賃金 9 5,000 5,000 311,753

10 6 プリンターインク代 7 8,970 4,485 307,268

10 10 携帯電話代　令和6年8月分 10 4,887 1,629 305,639

10 21 固定電話代　令和6年9・10月分 10 5,459 1,819 303,820

10 23 LPガス代　R6年10月分 10 2,561 284 303,536

10 24 電気代　令和6年10月分（電化Styleコース） 10 14,745 1,638 301,898

10 25 上下水道料金　令和6年9月分 10 11,231 1,247 300,651

10 31 公明新聞購読料　令和6年10月分 8 1,887 1,887 298,764

11 5 ファイル代 7 350 350 298,414

11 8 灯油代 10 6,420 713 297,701

11 11 携帯電話代　令和6年9月分 10 4,890 1,630 296,071

11 22 LPガス代　R6年11月分 10 2,288 254 295,817

11 25 上下水道料金　令和6年10月分 10 10,813 1,201 294,616

11 25 電気代　令和6年11月分（電化Styleコース） 10 13,917 1,546 293,070

11 30 公明新聞購読料　令和6年11月分 8 1,887 1,887 291,183

12 5 灯油代 10 5,828 647 290,536

12 10 携帯電話代　令和6年10月分 10 4,887 1,629 288,907

12 20 固定電話代　令和6年11・12月分 10 5,728 1,909 286,998

12 23 灯油代 10 8,720 968 286,030

12 24 LPガス代　R6年12月分 10 2,365 262 285,768

12 24 電気代　令和6年12月分（電化Styleコース） 10 19,219 2,135 283,633

12 25 上下水道料金　令和6年11月分 10 9,977 1,108 282,525

12 31 公明新聞購読料　令和6年12月分 8 1,887 1,887 280,638

1 10 携帯電話代　令和6年11月分 10 4,897 1,632 279,006

1 15 先進地調査旅費（美作市、姫路市、加古川市、明石市） 1 26,545 26,545 252,461

1 20 灯油代 10 8,791 976 251,485

1 22 LPガス代　R7年1月分 10 2,596 288 251,197

1 24 電気代　令和7年1月分（電化Styleコース） 10 31,176 3,464 247,733



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

1 27 上下水道料金　令和6年12月分 10 11,231 1,247 246,486

1 31 公明新聞購読料　令和7年1月分 8 2,270 2,270 244,216

2 10 携帯電話代　令和6年12月分 10 4,890 1,630 242,586

2 17 灯油代 10 11,600 1,288 241,298

2 20 固定電話代　令和7年1・2月分 10 5,036 1,678 239,620

2 25 上下水道料金　令和7年1月分 10 12,529 1,392 238,228

2 25 LPガス代　R7年2月分 10 2,442 271 237,957

2 26 電気代　令和7年2月分（電化Styleコース） 10 26,020 2,891 235,066

2 28 公明新聞購読料　令和7年2月分 8 2,270 2,270 232,796

3 4 A4用紙代 7 2,310 2,310 230,486

3 5 プリンターインク代 7 8,521 4,260 226,226

3 10 携帯電話代　令和7年1月分 10 4,890 1,630 224,596

3 19 備北民報購読料　令和6年4月～令和7年3月分*第一紙として対象外 8 32,400 0 224,596

3 24 灯油代 10 11,600 1,288 223,308

3 24 灯油代 10 500 55 223,253

3 25 上下水道料金　令和7年2月分 10 9,559 1,062 222,191

3 25 LPガス代　R7年3月分 10 1,331 147 222,044

3 26 電気代　令和7年3月分（電化Styleコース） 10 21,617 2,401 219,643

3 31 公明新聞購読料　令和7年3月分 8 2,270 2,270 217,373

3 31 山陽新聞購読料　令和6年4月～令和7年3月分 8 46,800 46,800 170,573

3 31 事務整理作業賃金 9 5,000 5,000 165,573

360,000 666,896 194,427 165,573合　　計


